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 nyhedsbrev 

Årets Bloddonor er en afrikansk stammekriger 
Årets Bloddonor 2008 er nu fundet.  
Vinderen er en lille afrikansk stamme-
kriger! Han – og resten af vennerne på 
TV2 Zulu – modtager prisen på  
Rådhuspladsen i København på Den 
Internationale Bloddonordag lørdag 
den 14. juni.  
 
 
TV2 Zulu har vundet prisen på bag-

grund af deres arrangement ”Giv blod til Zulu og ta'  
billetten”, som blev afholdt i februar 2008.  
Arrangementet foregik i Rådhushallen på Københavns 
Rådhus og blev til i et vellykket samarbejde med GivBlod, 
som er med til at sikre blodforsyningen til hospitalerne i 
Region Hovedstaden. GivBlod skrev blandt andet i ind-
stillingen af TV2 Zulu: 
 

”Det var fantastisk, at TV2 Zulu tænkte på os, da de  
gerne ville uddele billetter til Zulu Awards og samtidig 
støtte en god sag. Vi fik enormt mange tilmeldinger på 
dagen og ikke mindst en masse PR op til og på dagen. 
Det er sådan nogle tiltag, vi har brug for, for at få vores 
sag gjort til hverdagskost for danskerne. Vi skal have 
nogle ressourcestærke spillere med. Zulu har et stærkt 
brand og en ung målgruppe.” 
 
Bloddonorerne i Danmark har derfor valgt at kåre TV2 
Zulu til Årets Bloddonor 2008. TV2 Zulu modtager prisen 
på Rådhuspladsen i København på Den Internationale 
Bloddonordag lørdag den 14. juni kl. 12.00. Den lille 
stammekriger vil ikke være den eneste afrikaner på  
Rådhuspladsen den dag, for et ægte afrikansk  
trommeorkester vil komme og deltage i hyldesten af 
deres Zulu-venner. 

International Bloddonordag den 14. juni 
Så er det lige op over. Den Internationale Bloddonordag løber af stablen 
på lørdag den 14. juni, hvor bloddonorsagen fejres over hele verden.  
Årets internationale tema er en hyldest til de trofaste donorer — 
internationalt udtrykt ved sloganet ”Many happy returns”.  
 
Udtrykket henviser til de donorer, som igen og igen afser tid til at kom-
me i blodbanken og blive tappet. Disse donorer er de mindst ressource-
krævende at tappe, hvorfor blodbankerne ofte trækker på dem i de  
større ferieperioder. Der er desuden statistisk set en lavere smitterisiko 
hos trofaste donorer, og det er derfor altafgørende for vores forsynings-
sikkerhed, at donorerne holder ved i rigtig mange år. 

 
Hele landet er med 
Herhjemme fejres dagen over hele landet. I det vestjyske er Bloddonorerne i Esbjerg på plads i god tid, nemlig  
allerede fredag den 13. juni ved Vrøgumløbet, hvor de vil informere om sagen og forsøge at hverve nye donorer.  

Lørdag den 14. juni er Bloddonorerne i Odense på plads både på biblioteket og i midtbyen fra kl. 10-13.  
Bloddonorerne i Århus er at finde på banegården, og det samme er Bloddonorerne i Helsingør, der derudover  
også er på plads i midtbyen. I Slagelse er der torvedag den 14. juni, og her vil Bloddonorerne i Slagelse tage del i 
festlighederne og være synlige i midtbyen.  

På Københavns Rådhusplads er der lagt op til den helt store fest. Her fejrer GivBlod og Bloddonorerne i Region  
Hovedstaden dagen med musik, stand up og gratis øl eller saft til donorerne (husk donorkortet!).  
Kl. 12.00 overrækkes prisen Årets Bloddonor 2008 på scenen — læs mere nedenfor. Alle, der har lyst til at  
tilmelde sig som donorer på dagen, kan med det samme få taget de første prøver. Der er også mulighed for at  
få lavet blodtypetest.  

Billedet her er fra sidste års arrangement på Rådhuspladsen i 
København. 
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Bloddonorerne 
i Danmark 

Ny strategiplan for Bloddonorerne i Danmark 
Bloddonorernes Landskomité vedtog på landskomitémødet den 24. maj i Odense en ny strategiplan for BiD. Her skal 
blot nævnes nogle af de mest centrale punkter i planen: 
 

• Vi vil i de kommende år modvirke en yderligere professionalisering af donorarbejdet, og vi vil i stedet søge at 
engagere flere frivillige til opgaver både lokalt og på landsplan. 

• For at styrke sammenholdet mellem regionsbestyrelserne og forstærke den nuværende struktur, skal BiD’s 
Forretningsudvalg (FU) holde dialogmøder med de enkelte regionsbestyrelser. 

• Alle korps skal mindst en gang om året meddele regionsbestyrelsen, hvilke aktiviteter de agter at holde i det 
kommende år – ligesom de skal afrapportere ved årets afslutning. 

• Donorkorpsenes bestyrelser bør have en alderssammensætning, der repræsenterer den sammensætning,  
der findes blandt de lokale donorer.  

• Det vil være hensigtsmæssigt, hvis korpsene har ensartede skrevne vedtægter, og at der oprettes CVR-numre 
for alle korps. 

• Der skal snarest i alle blodbanker/tappebusser opsættes en liste over medlemmerne af den lokale donor-
korpsbestyrelse (gerne med billeder). Formålet er, at donorerne ved, hvor de kan henvende sig lokalt. 

• Der skal foretages en landsdækkende stikprøve-undersøgelse om donorernes kendskab til os. 

• BiD skal arbejde for ens karantæneregler i hele landet. 

• BiD vil kæmpe for, at der i EU ikke må finde betalt bloddonation sted, og at det hurtigst muligt bør udfases i 
alle EU-lande. Vi følger med andre ord den linje, Europarådet har lagt. 

• Samtidig vil BiD med fornuftig repræsentation i ISB (Den Internationale Sammenslutning af Bloddonor-
organisationer) og i samarbejde med WHO, Røde Kors og lægernes organisationer arbejde for at fremme  
donorsagen overalt i verden.  

Nye kampagneartikler på landskontoret 

Niels Mikkelsen genvalgt som verdenspræsident 

En ny sort serie er sat i produktion på landskontoret. Den bærer motivet GI’  
hentet fra tredjepræmievinderen i efterårets plakatkonkurrence.  
De første artikler i serien er en tilmeldingsblok (i A5-format) samt nye quizkort, hvor 
man kan få testet sin viden om bloddonation.  
 
Quizkortene koster 50 øre pr. styk. De ligger i bundter à 100 stk., men  
mindre kan også bestilles. Tilmeldingsblokkene koster 10 kr. pr. blok à 40 ark.  
Bestil de nye varer ved at sende en mail til sol@bloddonor.dk 

Den Internationale Sammenslutning af Bloddonororganisationer  
genvalgte på sin kongres i Marrakech i weekenden den 16.-18. maj 
2008 BiD’s generalsekretær Niels Mikkelsen som præsident.  
Verdensorganisationens mål er at gøre alle lande selvforsynende med 
blod fra frivillige, ubetalte bloddonorer. 
 
I hele verden tappes hvert år over 80 millioner blodportioner, men  
det er langt fra nok til at dække behovet. Danmark har derimod i en 
årrække været fuldt selvforsynende. Det stabile danske bloddonor-
korps fremhæves som et forbillede for en moderne blodforsyning af  

EU, Europarådet og Verdenssundhedsorganisationen, WHO. Danmark har samtidig  
verdens højeste blodforbrug pr. indbygger. 

De nye quizkort 
har størrelse som 
et visitkort. 

Donor Nyt nr. 88 er på trapperne 

Donor Nyt nr. 88 udkommer den 13.-14. juni. Ligesom i marts omdeles Donor Nyt af Post Danmark til alle landets donorer. 
Bladet vil være indlagt i et adresseret omslag. Såfremt husstanden er tilmeldt ordningen ”Ingen reklamer tak”, vil den  
alligevel modtage Donor Nyt også indlagt i et omslag.  


